1

山 东 省 畜 牧 协 会
山东省生猪产业技术体系

鲁牧协猪发〔2025〕1 号

关于召开“安飞农牧”第十一届（2025）

猪业山河论坛的通知

（第二轮）

各相关单位：

当前，猪业生产要素正处于快速重组与调整的关键时期，

从业者结构和生产模式正经历着深刻的变革。自繁自育、分级

渠道供应、经纪人采购为主的传统生猪产供销机制快速转型。

在山东，以分工精细化、功能本真化、要素融合化为特点的现

代化生猪合作养殖产业链平台如雨后春笋般迅猛发展，彰显猪

业新质生产力优势的同时，也面临诸多挑战，蕴含无限商机。

为进一步总结交流经验，加强资源整合，推动模式升级，构建

现代化猪产业链新生态，助力猪业高质量发展，经研究决定，

于2025年4月28-30日在济南举办“安飞农牧”第十一届（2025）

猪业山河论坛。现将有关事宜通知如下：

2

一、会议主题

本真•融合•质量•效率

二、会议组织

指导单位：国家生猪产业技术体系

主办单位：山东省畜牧协会

山东省生猪产业技术体系

承办单位：山东省畜牧协会猪业分会

山东省生猪产业体系省综合试验站

济南市畜牧技术推广站

协办组织：河南省生猪产业协会

河北省畜牧兽医学会养猪学分会

河北省农技协养猪专业委员会

江苏省畜牧业协会猪业分会

上海生猪业行业协会

浙江省养猪行业协会

四川省畜牧协会

安徽省猪业协会

云南省养猪协会

广西畜牧兽医学会养猪分会

广东省养猪行业协会

江西省养猪行业协会

3

黑龙江省畜牧业协会猪业分会

辽宁省畜牧业协会猪业分会

中国种猪业创新发展联盟

PIC仔猪联盟

嘉吉仔猪联盟

黑龙江仔猪联盟

（排名不分先后）

总冠名单位：安飞农牧（北京）生物技术有限公司

金牌协办：山东农科种业科技有限公司

银牌协办：齐鲁动物保健品有限公司

赞助单位：嘉吉饲料(泰安)有限公司

山东鲁抗舍里乐药业有限公司

史记生物技术有限公司

济南远大动物保健品有限公司

晚宴冠名单位：诚招中……

支持媒体：山东电视台、山东广播电视台农科频道、山东

人民广播电台、大众网、猪好多网、新牧网、新猪派、爱猪网、

猪易网、猪兜融媒体、新猪网、中国种猪信息网、牧科传媒、

赛尔畜牧、苝斗农科、畜牧通、《猪业科学》《农财宝典》《中

国猪业》《山东饲料》《饲料科技与应用》等。

三、会议内容

4

（一）山河论坛主题论坛

大会拟邀请部门领导、行业权威专家，从宏观视角解读产

业政策，深度剖析猪业挑战与机遇，交流成功经验，探讨转型

路径，在不确定风险中重塑和拓展猪业红、蓝海市场空间。

（二）第十一届猪业山河沙龙

邀请国内外企业家、专家、部门领导、养猪大省协会代表、

龙头企业负责人等，围绕产业转型、发展趋势、产业链融合、

关键技术、配套政策、经营策略、社会服务等热点、痛点和难

点问题，进行头脑风暴，共同探讨产业发展解决方案。

（三）仔猪推介采购大会

现场发布仔猪质量分级标准和采购要求，面向全国优质仔

猪繁育基地开展“品牌好仔猪”遴选活动，现场发布《品牌好

仔猪推介榜》，展示推介优质仔猪基地企业，山东放养 TOP50

企业老板现场对接，打通产销对接合作渠道。

（四）第二届猪业合作养殖论坛

邀请合作放养典型企业家代表，围绕现代生猪产业链融合

发展模式和新质生产力，分享合作养殖运营新模式、新技术、

新经验和新挑战，并现场对话互动。

（五）第三届猪重大疫病流行与防控高峰论坛

针对非洲猪瘟、蓝耳病等猪重大动物疫病防控与生产难

题，特邀国内外知名兽医专家、技术总监等交流疫病流行防控

前沿动态、诊治新技术与实战案例分享。

5

（六）第十一届生猪健康高效养殖论坛

邀请业者围绕生物安全体系、健康管理、增效降本、优质

猪肉生产、猪场数智化应用等产业面临的技术难点和热点问题

进行交流，解决产业发展关键卡点。

（七）首届猪精大会

邀请国内外知名公猪研究学者、产业专家、公猪站负责人

及生猪良种补贴大县相关技术人员，围绕超级公猪高效利用、

公猪精准营养、精液检测体系、独立公猪站运营、新型输精技

术等进行技术交流研讨。

（八）第五届（2025）生猪健康养殖创新技术方案 PK 赛

针对生猪一线生产的热点、难点问题，面向社会征集饲料、

兽药、生物制品、设施设备、种猪等各领域的优秀方案，经初

选后进入决赛现场 PK，由一线猪业龙头企业技术总监、场长、

实战专家遴选出效果好、易操作、性价比高的创新技术解决方

案，颁发奖励证书并集中推介。

（九）第二十届猪业产销对接会

大会设置展览展示区(见附件 1)，集中展示当前在种猪、

饲料、疫苗、药品、设备等领域品牌企业的拳头产品和新技术、

新理念、新形象，方便养猪场户选择及进行信息交流，并制作

宣传视频同步宣传推介。

四、时间地点

6

（一）时间

4 月 28 日全天报到、布展；

4 月 28 日下午，第十一届（2025）猪业山河沙龙；

4 月 29 日上午，主题报告；

4 月 29 日下午至 30 日上午，专题分论坛；

4 月 29 日晚，大会招待晚宴；

4 月 28-30 日，同期开展猪场产品产销对接、展览展示。

（二）地点

雪野湖国际会议中心（山东省济南市莱芜区雪野街道办事

处环湖北路 900 号，电话：朱凯 17863465544）。

五、参会人员

（一）山东省畜牧协会猪业分会所有成员单位代表，及分会

专家组全体成员，山东省生猪产业技术体系所有专家成员；

（二）全国养猪大省重点猪业协会及头部企业代表；

（三）山东省 16 地市畜牧部门及养猪大县猪产业负责人、

联络员及养猪协会、合作社负责人，及所组织的辖区内养猪相

关负责人；

（四）省内外规模化猪场及猪业相关企业（种猪、饲料、兽

药、疫苗、设备、生猪屠宰等）代表和销售商；

（五）各冠名、协办单位及龙头企业特邀的 VIP 客户。

欢迎全国品牌服务企业组织全国各地 VIP 客户组团参会！

7

六、会务费及住宿

（一）会务费 (含培训费、资料费、餐费等)

非会员单位 900 元/人，会员单位 450 元/人。会员单位免

1 人、理事单位和常务理事单位免 2 人、副会长单位免 3 人会

务费，会员单位其他人员享受会员价格；专家组成员和生猪产

业技术体系成员、16 地市及县市区带队人员（限 1 人）免收会

务费；交通住宿自理。

（二）住宿和房间预定

会议期间住房请自行提前预定，可执行论坛协议价格，费

用自理。雪野湖国际会议中心（山东省济南市莱芜区雪野街道

办事处环湖北路 900 号，订房电话朱经理：17863465544）

七、相关要求

（一）会议报名

参会人员填写《参会报名回执表》（见附件 3），以电子

版形式于 2025 年 4 月 15 日前报秘书处邮箱。会议动态资讯请

及时关注“山东猪网”www.sdpigs.com 及微信公众号：知猪人。

（二）缴费账号

账户名称：山东省畜牧协会

账号：371641000010470084072

开户银行：交通银行济南分行槐荫支行

注：相关费用汇款单备注“山河论坛费用”，并将汇款底

8

联及回执表电子邮件至分会秘书处。

八、联系方式

猪业山河论坛已成功举办十届，参会人数超 1500 人/届，

成为业界技术交流、模式引领、品牌赋能及产销对接的标志性

猪业盛会。论坛开放式对接各种特色主题活动，欢迎业内外优

质企业、品牌、资源对接合作和组团参会。

电 话：0531-87972177 邮 箱：sdpigs@126.com

地 址：济南市经十路 22068 号山东出版智能大厦 513 室

联系人：李 秀（15969713182） 王燕男（15628969459）

韩治军（15820015262） 侯明权（13793193539）

周开锋（13854195385）

附件：1.山河论坛展位图

2.山河论坛展览展示收费标准

3.参会报名回执表

4.酒店交通示意图

山东省畜牧协会 山东省生猪产业技术体系

2025 年 3 月 24 日

9

附件 1：

10

11

附件 2：

山河论坛展览展示收费标准

附件 3

参会报名回执表

项目 参与方式 费用（元） 会员优惠

山河论坛冠名、

协办、赞助

□总冠名

面议
□金牌协办

□银牌协办

□赞助支持

晚宴冠名

展位

□微特展位 12000元/个 10000元/个
□标准展位 4500元/个 4000元/个

□室外机械展位 2500元/个 2000元/个
□道旗（10 个/组） 6000元/组 5000元/组
□装材料 2000元/份 1500元/份
椅套 10000元主会场 5000元分会场

山河论坛会刊

□彩色封面 12000元 10000 元

□彩色封底 8000元 7000元

□彩色封二 6000元 5000元

□彩色封三 4000元 3000元

□彩色插页 1 3000元 2500元

□普通彩色插页 2500元/页 2000元/页
品牌好仔猪推介 现场推介+标展 10000元/个 9000元/个

其他

文创纪念品

面议特展、现场广告、拱门、授

课等

12

注：报名回执表请于 2025 年 4 月 15 日前发送到协会邮箱 sdpigs@126.com

附件 4

酒店交通示意

交通备注：

雪野湖国际会议中心距济南东站 73KM

（济南东站乘坐高铁到雪野站）

雪野站列表时刻：

始发济南东站 8:08→雪野站 8:44

始发济南东站 10:51→雪野站 11:20

始发济南东站 15:30→雪野站 16:06

雪野湖国际会议中心距济南遥墙机场 68KM

（从机场乘坐机场巴士 7 号线到济南东站乘坐高铁到雪野站）

雪野湖国际会议中心距济南西站 90KM

姓 名 单位名称 职务 手机
是否会员

是 否

13

（从济南西站乘坐高铁到济南东站乘坐高铁到雪野站）

雪野湖国际会议中心距济南站 78KM

（从济南站乘坐高铁到济南东站乘坐高铁到雪野站）

会议期间会务组将在雪野站安排接送车辆。

雪野湖国际会议中心距济莱高铁雪野站直线 1.7KM/10 分钟车程

雪野湖国际会议中心距京沪高速雪野收费站 6KM/8分钟车程